

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku
ul. 1-go Maja 61
78-400 Szczecinek

PT.2370.2.2026

Szczecinek, 19.08.2026r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. **Rozbudowa z przebudową istniejących obiektów Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku – V etap**, wpłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie nr 1.

Instalacja klimatyzacji – ilość oraz parametry urządzeń

W dokumentacji projektowej występuje rozbieżność pomiędzy zakresem przedstawionym na rysunkach

a zakresem ujętym w przedmiarze robót.

Na dokumentacji rysunkowej jednostki zewnętrzne klimatyzacji zostały opisane jako „AGREGAT CHŁODNICZY N=3,2 kW – jednostka zewnętrzna klimatyzacji”. Dokumentacja wskazuje również jednostkę zewnętrzną przeznaczoną do współpracy z dwiema jednostkami wewnętrznymi. Natomiast w poz. 34 przedmiaru robót przewidziano 2 kpl. klimatyzatorów split z funkcją grzania o parametrach $Q_{ch} = 4,6 \text{ kW}$ oraz $Q_g = 5,2 \text{ kW}$.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości jednostek wewnętrznych i zewnętrznych, które należy uwzględnić w ofercie, oraz wymaganych mocy chłodniczych i grzewczych poszczególnych urządzeń.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do oferty zakres zgodny z przedmiarem robót.

Zgodnie z przedmiarem robót przewidziano wykonanie 2 kpl. klimatyzatorów typu split z funkcją grzania, o następujących parametrach: * $Q_{ch} = 4,6 \text{ kW}$ * $Q_g = 5,2 \text{ kW}$

Pytanie nr 2.

Szynowe systemy odciągu spalin

W dokumentacji rysunkowej przedstawiono 6 szynowych systemów ssących OBP/P-AL-150-6. Jednocześnie w poz. 29 przedmiaru robót przewidziano wykonanie 3 kpl. systemu miejscowego odciągu spalin z wentylatorem WPA-8-D-3 o mocy 1,5 kW oraz szynowym systemem ssącym OBP/P-AL-150-6.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości kompletnych systemów odciągu spalin, które należy uwzględnić w ofercie – 3 kpl. zgodnie z przedmiarem robót czy 6 kpl. zgodnie z dokumentacją rysunkową.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do oferty zakres zgodny z przedmiarem robót.

Zgodnie z przedmiarem robót przewidziano wykonanie 3 kpl. systemów miejscowego odciągu spalin, obejmujących:

- * wentylator WPA-8-D-3 o mocy 1,5 kW,
- * szynowy system ssący OBP/P-AL-150-6

Do wyceny należy przyjąć 3 komplety systemów szynowych ssących, zgodnie z ilością określoną w przedmiarze robót.

Pytanie nr 3.**Sposób prowadzenia kanałów wentylacyjnych w halach garażowych**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wykonanie kanałów wentylacyjnych prowadzonych w halach garażowych jako instalacji widocznej, bez wykonywania dodatkowej zabudowy z płyt gipsowo-kartonowych.

Kanały zostałyby wykonane zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiOR, z zachowaniem wymaganych izolacji. Proponowane rozwiązanie zakłada pozostawienie kanałów wentylacyjnych w halach garażowych jako instalacji widocznej, natomiast wykonanie zabudowy z płyt GK w sali, zgodnie z przewidzianym standardem wykończenia tego pomieszczenia.

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie kanałów wentylacyjnych prowadzonych w halach garażowych jako instalacji widocznej, bez wykonywania dodatkowej zabudowy z płyt gipsowo-kartonowych. Kanały należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiOR, z zachowaniem wymaganych izolacji. Natomiast wykonanie zabudowy z płyt GK w sali, zgodnie z przewidzianym standardem wykończenia tego pomieszczenia.

Pytanie nr 4.**Sposób zabudowy central wentylacyjnych CN/W2 oraz CN/W3**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wykonanie zabudowy central wentylacyjnych CN/W2 oraz CN/W3 w technologii demontowanego sufitu podwieszanego z płyt kasetonowych zamiast zabudowy wykonanej z płyt gipsowo-kartonowych.

Zastosowanie sufitu kasetonowego pozwoli na zachowanie estetycznego wykończenia pomieszczeń, a jednocześnie umożliwi swobodny dostęp do central podczas wykonywania okresowych czynności eksploatacyjnych, konserwacyjnych i serwisowych, bez konieczności ingerencji w stałą zabudowę.

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie zabudowy central wentylacyjnych CN/W2 oraz CN/W3 w technologii demontowanego sufitu podwieszanego z płyt kasetonowych zamiast zabudowy wykonanej z płyt gipsowo-kartonowych. Zabudowa powinna umożliwiać dokonanie prac eksploatacyjnych, konserwacyjnych i serwisowych na urządzeniach.

Pytanie nr 5.**Zakres instalacji elektrycznej związanej z urządzeniami wentylacji i klimatyzacji**

Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu prac elektrycznych, które należy uwzględnić w ramach części nr 1 zamówienia. Z przedmiaru robót wynika, że zakres obejmuje uruchomienie urządzeń, a w przypadku central wentylacyjnych wskazano również podłączenie instalacji elektrycznej oraz sterowania. Dokumentacja nie określa jednak w sposób jednoznaczny, czy po stronie Wykonawcy części nr 1 pozostaje również wykonanie instalacji zasilającej urządzenia, tj. ułożenie przewodów zasilających od rozdzielnic elektrycznych do central wentylacyjnych, wentylatorów, urządzeń klimatyzacyjnych oraz pozostałych urządzeń objętych zakresem części nr 1. Prosimy zatem o potwierdzenie, czy wykonanie tras i przewodów zasilających należy uwzględnić w cenie ofertowej.

Odpowiedź:

Należy przyjąć, że instalacja elektryczna (w tym trasy kablowe oraz przewody zasilające do urządzeń) została wykonana w ramach wcześniejszych etapów realizacji inwestycji.

W związku z powyższym po stronie Wykonawcy części nr 1 pozostaje wyłącznie:

- * podłączenie urządzeń do istniejącej instalacji zasilającej i sterującej,
- * wykonanie niezbędnych sprawdzeń i pomiarów,
- * uruchomienie urządzeń,
- * przeprowadzenie prób funkcjonalnych i rozruchowych.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić w ofercie.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.